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Zimą pamiętajmy o ptakach, ale dokarmiajmy
mądrze
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Utrzymujące się silne mrozy sprawiają, że dzikie ptaki coraz częściej
potrzebują naszej pomocy. Pamiętajmy jednak, że nie każdy pokarm jest
dla nich odpowiedni. Bezpieczne i zdrowe pożywienie – w postaci ziaren i
nasion – dostępne jest w specjalnych automatach z karmą dla kaczek, m.in.
w Parku Zdrojowym.

Zimą pamiętajmy o ptakach – to właśnie w tym okresie najbardziej potrzebują
naszego wsparcia. Mróz i śnieg utrudniają im dostęp do naturalnego pożywienia,
dlatego coraz częściej pojawiają się w naszym najbliższym otoczeniu. W takich
sytuacjach szczególnie istotne jest przestrzeganie zasad odpowiedzialnego
dokarmiania.
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Chleb szkodzi
Trzeba pamiętać, że chleb oraz inne produkty piekarnicze, choć chętnie zjadane
przez ptaki, mogą stanowić dla nich poważne zagrożenie. Ich układ pokarmowy nie
jest przystosowany do trawienia pieczywa, zwłaszcza solonego, a jego regularne
spożywanie może prowadzić do chorób, a nawet do śmierci zwierząt.

Jeśli chcemy realnie pomóc ptakom, warto skorzystać z automatów z karmą dla
kaczek. Na terenie miasta są dwa takie urządzenia – jedno znajduje się w Parku
Zdrojowym, w pobliżu kładki pieszo-rowerowej nad rzeką Jeziorką, a drugie przy
oczku wodnym na skwerze im. Stanisława Likiernika. Dostępne w nich ziarna są nie
tylko chętnie zjadane, ale przede wszystkim bezpieczne i korzystne dla zdrowia
ptaków.

Mądra pomoc
Ptaki można dokarmiać także podając im m.in. ziarna zbóż, nasiona, orzechy,
suszone owoce czy gotowane warzywa – zawsze bez dodatku soli. Należy jednak
pamiętać, aby rodzaj pożywienia dostosować do potrzeb konkretnych gatunków.
Pomocne wskazówki można znaleźć na tablicach edukacyjnych umieszczonych na
terenie Parku Zdrojowego, przy oczku wodnym naprzeciwko Centrum Handlowego
Stara Papiernia oraz w pobliżu pomostu kajakowego, które przypominają o zasadach
bezpiecznego dokarmiania ptaków oraz wskazują, jakie pożywienie jest dla nich
odpowiednie, a jakiego należy unikać.
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